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نقل قول خبر

تــن پلاســتیک، ســالانه در کشــور تولیــد 
می شــود که قابلیت برگشــت بــه طبیعت 
نــدارد و بــه اعــلام مهــدی خادم ثامنــی، 
مدیرکل دفتر مدیریت پســماند ســازمان 
حفاظــت محیط زیســت، بایــد در حــوزه 
جمــع آوری پســماندهای پلاســتیکی و 
بازیافت آنها بسیار فعال باشیم تا این مواد 
با تبدیل به مواداولیه صنایع در محصولات 

دیگر استفاده شوند.

 ۱۸۵
هزار

تــن رســوب ســالانه وارد تــالاب انزلــی 
می شــود. به گفته حمیدرضا فتح شیرین، 
مدیرعامــل تعاونی قایق داران بنــدر انزلی، 
با خشک شدن تالاب بسیاری از مسیرها 
 غیرقابــل تــردد شــده و به دلیــل گل و لای 
ته نشین شده در تالاب بسیاری از قایق ها و 
موتورهایشان صدمه دیده اند؛ درحالی که 
درآمــد حــدود ۲۵۰۰ نفــر وابســته بــه زنده 

ماندن تالاب انزلی است.

 ۶۰۰
هزار 

عدد خبر

 مقابل جریان نابودی
 میراث فرهنگی ایستاده ایم

عزت الله ضرغامی، وزیــر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی: مقابل جریانی 
کــه بــرای نابــودی میــراث فرهنگــی اقــدام 
می کند ایســتاده ایم و تمام تلاش ما برای 
حفــظ میــراث کشــور اســت. هیچ کــدام از 
اماکن تاریخی واگذار نمی شــوند، ابنیه ای 
که جزو نفایس نباشد طی مزایده در اختیار 
مردم قــرار می گیرد تــا ســرمایه گذار آنها را 
مرمت کنــد و میــراث فرهنگی بــر مرمت، 

مدیریت و حفظ این اماکن نظارت دارد.

 میراث فرهنگی 
در برنامه هفتم مغفول ماند

مهــدی حجــت، قائــم مقام ســابق ســازمان 
میراث فرهنگی: تحقیــق در ارزش های آثار 
پیشــینیان مقــدم بــر هــر اقدامــی در زمینه 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اســت، ولــی ایــن امــر در برنامه پیشــنهادی 
هفتم مغفول ماند. در برنامه هفتم امکانی 
فراهم نشــده تا خصوصیات ملت ایران در 
ایــن ســرزمین بــه دقــت شناســایی و از آنها 

اسنادی ساخته شود.

محمد باریکانی| روزنامه نگار|  پرونده ثبت جهانی کاروانسراهای ایران در یونسکو آماده و به این سازمان ارسال شده است تا ایران در سهمیه یک پرونده ثبت 
جهانی میراث تاریخی خود بتواند 56کاروانسرا در 24استان کشور را به ثبت جهانی برساند. اهمیت این پرونده در آن است که علاوه بر ثبت زنجیره ای ده ها کاروانسرای 

ایرانی، شبکه ای از راه های تاریخی و باستانی ایران نیز ثبت جهانی می شوند. کاروانسراهای موجود در این پرونده از دوره ساسانی تا پایان دوره قاجار را شامل می شوند. این پرونده 
سخت و پیچیده  بزرگ ترین و وسیع ترین پرونده میراث تاریخی ایران در یونسکو است که  قرار است سال جاری در اجلاس ریاض در عربستان به  داوری یونسکو گذاشته شود. ثبت جهانی 

این پرونده ، ظرفیت عظیمی در توسعه گردشگری ایران با رویکرد فضاهای سنتی ایجاد   می کند. این پرونده از شمال تا جنوب و از غرب تا شرق ایران را در برمی گیرد و یکی از مهم ترین پرونده های 
یونسکو در شاخصه وسعت میراث جهانی است، چون هزاران هکتار از مساحت کشور را شامل می شود. کاروانسراهای برگزیده شده برای ثبت در فهرست میراث جهانی یونسکو از میان یک هزار کاروانسرای 

موجود در کشور سربرآورده اند و به لحاظ ارزش های تاریخی و معماری در جهان بی نظیر هستند. در این گزارش با برخی از کاروانسراهای انتخاب شده برای ثبت در فهرست میراث جهانی یونسکو آشنا می شوید.

جهانی می شود؟ پرونده ثبت جهانی 56کاروانسرای ایران کاروانسـرای ایرانی
در اجلاس ریاض بررسی می شود 

مرگ تالاب انزلی چقدر جدی است؟ 
تالاب بین المللــی انزلی یکــی از وســیع ترین و زیباترین 
تالاب های ایران اســت که در فهرست رامسر به ثبت جهانی 
رسیده است. در نگاه اول این تالاب مملو از آب به نظر می رسد 
و هر بیننده ای که به این تالاب در شهرســتان بندر انزلی در 
گیلان ورود می کند از حجم آب موجود در تالاب شگفت زده 
می شود. اقتصاد و معیشت مردم انزلی نیز به شکل جدی به 
تالاب انزلی گره خورده است. ساکنان حاشیه تالاب از محل 
این تالاب وسیع امرار معاش می کنند و براساس مشاهدات 
همشهری، حتی کشت برنج در تالاب با بهره گیری از آب آن 
در حال انجام اســت. اما واقعا حال تالاب انزلی خوش است و 
ساکنان تالاب از گره خوردن وضعیت معاش و معیشت خود 
به تالاب راضی هستند؟ واقعیت آن است که مرگ خاموش 
تالاب انزلی طی 2 دهه گذشته کلید خورده است و عمق آب 
در ژرف ترین قسمت آن که به گفته مردم محلی گاه به 12متر 
می رسید، حالا به حدود 3متر رسیده است. پساب ورودی به 
تالاب و آلودگی های نفتی در آن به دلیل قرار گرفتن خدمات 
موتوری برخی دستگاه ها و نهادهای خدمت رسان عمومی و 
همچنین صنایع به شدت افزایش یافته و براساس اطلاعات 
میدانی همشهری و به نقل از مسئولان محلی، روزانه ده ها لیتر 
بنزین توسط خدمات موتوری برخی دستگاه های عمومی در 
تالاب انزلی تخلیه می شود. این جدای از سمومی است که هر 
روز از ده ها نقطه شهر انزلی وارد این تالاب بین المللی می شود. 
عمق تالاب به دلیل لایروبی نشــدن و نبود تجهیزات کافی 
لایروبی به شــدت کاهش یافته است. تجهیزات فنی موجود 
برای لایروبی به اندازه ای اندک اســت کــه توان جمع آوری 
رسوبات ناشی از پساب و منابع آب ورودی به تالاب را ندارد. 
موج شکن ساخته شــده در مقابل تالاب و در نقطه ورودی 
به دریای خزر جریان آب را مســدود کرده و به همین دلیل 
زباله های تالاب و رســوباتی که تا پیش از احداث موج شکن 
از تالاب خارج می شد و به خزر می ریخت حالا در خود تالاب 
باقی می ماند. مردم محلی و دوســتداران محیط زیست که 
بیشترشان ساکنان تالاب هستند یا معاش شان با تالاب انزلی 
گره خورده است در گفت وگو با همشهری از نامه نگاری های 
مداوم با مسئولان محیط زیست برای ادامه لایروبی تالاب انزلی 
خبر داده اند؛ درخواست ها و نامه نگاری هایی که همه آنها با 
پاسخ منفی و بی توجهی مدیران محیط زیست استان گیلان 
مواجه شده است. وضعیت تالاب انزلی به اندازه ای وخیم است 
که مردم محلی تنها در یک مــورد از تخلیه روزانه 200 لیتر 
گازوئیل به تالاب آن هم نه در روز که شــب ها توسط برخی 
دستگاه های خدمات رسان حاشیه تالاب خبر می دهند. زمانی 
بود که بندر انزلی را به ماهی سفید، کپور و کولی داخل تالاب 
می شناختند. اما حالا می دانید مردم محلی به همشهری چه 
گفته اند؟ »ماهی های تالاب انزلی را خودمان هم نمی خوریم 
چون آلوده هستند.« مرگ تالاب را به نظاره نشسته ایم و کاری 

از ما ساخته نیست.


